
SPRAWOZDANIE ZE SPOTKANIA RADY REGIONU AA RADOM

24.05.2026 r. spotkanie odbyło się w PIK-u; Radom ul. Limanowskiego 60.

Spotkanie Rady Regionu rozpoczęto wspólnym przywitaniem uczestników    
„Modlitwą o Pogodę Ducha”.

Radę Regionu prowadził Rzecznik Regionu.

Agenda:

1. Omówienie przez delegatów Wiosennej Konferencji Służby Krajowej AA 
w Polsce 2026r.                                                                                                 
2. Wakaty   w służbach Regionu AA Radom.                                                               
3. Czas dla służebnych regionu.                                                                                   
4. Czas dla służebnych intergrup.                                                                                
5. Dyskusja na temat wyboru reprezentantów w intergrupach.                                     
6. Omówienie organizacji złotu radości regionu Radom 2027 r. 
7. Sprawy różne.

Ad. 1
Andzia - Delegata Komisji Organizacyjnej na Konferencję Służby Krajowej AA w 
Polsce.
54 Konferencja Służby Krajowej AA w Polsce odbyła się w terminie 23 - 26 kwietnia 
2026 r. w Paprotnii.
Tematem przewodnim Konferencji była "Wizja wykraczająca poza dzień dzisiejszy".
Podczas Konferencji odpowiadaliśmy na 3 pytania. Komisja Organizacyjna wraz
z częścią członków Komisji Finansowej, która nie wylosowała żadnego z pytań, 
odpowiadała na pytanie nr 1 dotyczące służb mandatowych, właściwego ich 
pełnienia oraz powracania do pełnienia służby mandatowej. Członkowie Konferencji 
podzieleni zostali na 5 grup warsztatowych Inwentury Konferencji - ja pracowałam
w grupie nr 3, do której przydzielony został zestaw pytań nr IV - ponoszenie 
odpowiedzialności i ogólna strategia rozwoju AA.
Brałam również udział w panelu dyskusyjnym Zespołu ds. Aktualizacji Poradnika
dla Służb AA, Karty Konferencji i Pytań, podczas którego przedstawione zostały 
propozycje zmian w Karcie Konferencji Służy Krajowej AA w Polsce oraz 
Regulaminie Pracy Służy Krajowej AA w Polsce. Do 54 KSK AA skierowane zostało 
7 rekomendacji, które zostały przegłosowane przy udziale 66 osób uprawnionych
do głosowania (gdzie kworum wynosiło 3/4 tj. 50 osób).
Następnym prowadzącym 55 KSK AA z pośród 3 kandydatów został Wojciech
z Regionu Europa. Tematem następnej 55 Konferencji Służby Krajowej AA w Polsce 
został: "Grupa AA fundamentem Konferencji - to tu wszystko się zaczyna (temat 
zaproponowany przez Komisję Literatury i Publikacji).
Zatwierdzono również nominacje 4 Powierników kl. B i 1 Powiernika kl. A.



Podczas 54 KSK AA brali udział zaproszeni goście z zagranicy m.in.: Czech, 
Rumunii, Kazachstanu, Wielkiej Brytanii, Mołdawii, Ukrainy.
Szczegółowe sprawozdanie z 54 Konferencji Służby Krajowej AA w Polsce ukarze 
się w Skrytce 2/4/3.
Chcę również podziękować za obdarowanie mnie zaufaniem i za możliwość pełnienia 
3-letniej służby. 

Grzegorz AA - Delegat II terminu do KSK w Regionie Radom 

Na KSK brałem udział w swojej Komisji IP nad odpowiedzią na pytanie Nr 3
zgodnie ze swoim sumieniem. Pracowaliśmy też nad rekomendacjami. W mojej 
komisji odbyły się nowe wybory do służb. Ja zostałem przydzielony do 
współredagowania Biuletynu IP jako zastępca redaktora. Redaktorem zaś została 
Gosia z Regionu Galicja. Wspólnie z trzema powiernikami i dwoma delegatami
z naszej Komisji biorę udział w przygotowaniu prezentacji na spotkania informacyjne
w Komendach Wojewódzkich Policji. Po konferencji spotkaliśmy się już dwa razy
z powiernikami oraz innymi delegatami w celu  omówienia tej prezentacji. W każdą 
drugą środę oraz w trzecią sobotę miesiąca spotykamy się na platformie ZOOM na 
redagowaniu Biuletynu IP. Co miesiąc mamy spotkania swojej komisji. Biorę, też 
udział wspólnie z innymi Komisjami w przygotowywaniu biuletynu na temat 
Bezpieczeństwa w sieci dla potrzeb Wspólnoty AA.

Ad. 2
Wakaty w służbach Regionu AA Radom:

 Sekretarz Regionu,

 Regionalny Koordynator ds. Informacji Publicznej i Kontaktu z Innymi,

 Kandydaci na Powiernika ( klasy A i B ),

 Delegaci zerowego terminu (komisja organizacyjna i finansowa).

W listopadzie 2026 r.  na zgromadzeniu regionalnym kończą służbę w regionie:

     •   zastępca rzecznika,

     •   skarbnik,

     •   koordynator grupy 12 kroku ( G12K )

Ad. 3

-  Zastępca rzecznika regionu Ania, poinformowała, że jej służba kończy się na 
jesiennym zgromadzeniu, ma cienia na zastępcę, zakończyła porządkowanie 
archiwum regionu i będzie kandydować do służby delegata regionalnego KSK.

-  Koordynator do AŚ i ZK w regionie Zdzisław, przedstawił aktualną sytuację, jeżeli 
chodzi o niesienie posłania do placówek penitencjarnych w naszym regionie. W 
niektórych radomskich ZK jest problem z obsadą ( brakuje ludzi do obstawienia 
mityngów). Poinformował i poprosił o wypełnianie dobrowolnych i anonimowych 
ankiet przez osoby niosące posłanie do ZK dla zespołu badawczego Uniwersytetu 
Warszawskiego i Uniwersytetu Rzeszowskiego prowadzącego badania dotyczącego 
działania ruchu AA na terenie AŚ i ZK w Polsce. Celem badania jest opublikowanie 



wyników w formie książkowej i udostępnienie tej publikacji strukturze AA w Polsce. 
Oznajmił, że w najbliższym miesiącu postara się wydrukować program Regionalnych 
Warsztatów niesienia posłania do AŚ i ZK w Kielcach, które odbędą się 26.09.2026 r. 

W dniach 18-21 maja br. w Areszcie Śledczym Kielce (Piaski) odbyło się sześć 
spotkań informacyjnych dla pracowników ochrony, administracji i wychowawców w 
ramach ich wewnętrznego szkolenia. W sumie uczestniczyło około 150 osób. 
Mieliśmy 25 minut na jedno spotkanie, dlatego po krótkim wprowadzeniu 
zaprezentowaliśmy film „ AA stereotypy a rzeczywistość” i rozdaliśmy broszurki 
„ Rzut oka na AA”, „AA w zakładach karnych”, „ Anonimowi Alkoholicy współpracują z 
profesjonalistami”. Odbyło się spotkanie informacyjne na Koziej Górze dla służby 
więziennej i czekamy też  na decyzję dyrekcji tamtejszej placówki na możliwość 
organizowania spotkań informacyjnych dla wszystkich osadzonych. 

-  Koordynator G12K w regionie Grzegorz, poinformował o ważnych aspektach tej 
służby, że też na najbliższym zgromadzeniu regionu zakończy tą służbę, ma też 
potencjonalnego kandydata na zastępcę i jest gotowy pomóc nowemu służebnemu.

-  Skarbnik regionu Tomasz, przedstawił stan subkonta PIK informacje o stanie 
finansów regionu. Omówiono propozycję, aby skarbnik regionalny na każdej Radzie 
Regionu szczegółowo przedstawiał stan wpływów i wydatków. W listopadzie, też 
kończy się jego służba, jest osoba chętna kandydować na skarbnika regionalnego.

-  Pełnomocnik Fundacji BSK ds. PIK-u Sławek oznajmił, że wszystkie opłaty za 
czynsz i media są regulowane na bieżąco. Na następną radę postara się o 
szczegółowe kwoty rachunków za media. Podniesiono kwotę za wynajęcie salki        
w PIK-u.

-  Łącznik internetowy regionu Darek przedstawił sytuację w służbach informacyjnych 
i omówił współpracę z łącznikami intergrupowymi. Zaapelował i poprosił o szybką 
i rzetelną aktualizację danych do spisu mityngów, żeby nie czekać do spotkania 
intergrup tylko, jeżeli zaszły zmiany to bez zbędnej zwłoki informować o tym 
służebnych zajmujących się spisem mityngów. Podkreślił też, jak ważne są 
informacje o dostępności.

-  Koordynator PIK-u w regionie Ela sporządziła sprawozdanie z dyżurów w PIK-u.    
W okresie od maja 2025 r. do końca grudnia 2025 r. – 71 dyżurów i 28 kontaktów,  
od stycznia 2026 r. do końca kwietnia 2026 r. - 35 dyżurów i 13 kontaktów. W jeden 
czwartek maja dyżur nie odbył się ,PIK był zamknięty. Ela zaapelowała o 
odpowiedzialność do osób, które rezerwują dyżur a nie mogą później z ważnych 
powodów dyżurować o wcześniejszą informację do niej, aby mogła znaleźć 
zastępstwo. Dyżury mamy zabezpieczone do końca czerwca, prośba o zgłaszanie 
się chętnych na dyżurowanie w wakacje ( lipiec, sierpień ). Ela przedstawiła , też jak 
działa PIK po przyłączeniu do infolinii AA. 



-  Rzecznik regionu Dominik przedstawił harmonogram spotkań w regionie:

* Rada Regionu Radom AA – 19 lipiec 2026 r. – godz.10:00 -  spotkanie online,

* Rada Regionu Radom AA – 20 wrzesień 2026 r. – godz.10:00 - PIK Radom,

* Zgromadzenie Regionu Radom AA – 21 listopad 2026 r. – godz.10:00 ( sobota ), 
Starachowice, aleja Najświętszej Marii Panny 7.

Ad. 4

-  Intergrupa Radomska – rzecznik Ryszard. Spotykamy się w każdą drugą sobotę 
miesiąca o godz.15:00 a o godz. 14:00 przed spotkaniem IR odbywają się warsztaty. 
Ostatnio o tematyce: służby intergrupy, niesienie posłania do AŚ i ZK, Tradycja VII, 
Tradycje I, II, III, informacja publiczna. Frekwencja na spotkaniach IR mała. Mamy 
wakaty w służbie kolportera i łącznika do AŚ i ZK. IR pokryła koszty pobytu jednego 
delegata na 54 Konferencji Służby Krajowej. Dziękuję przyjaciołom, którzy są po 
służbie i nadal wspierają wiedzą i doświadczeniem na spotkaniach intergrupy.

-  Intergrupa Staropolska – w zastępstwie rzecznika Karol. W intergrupie 
Staropolskiej zakończył pracę zespół zadaniowy do nowelizacji karty pracy IS. 
Głosowanie nad przyjęciem nowej karty na czerwcowej intergrupie. W maju odbyły 
się wybory. Intergrupa wybrała nowego rzecznika i skarbnika. Na ten czas są 
obsadzone wszystkie służby zgodnie z rotacją. Przy IS działa zespół informacji 
publicznej, który ostatnio udziela się  w gminach Wierzbica i Pawłów. Jedna z grup z 
naszej intergrupy zawiesiła swoje mityngi, informacja ta została przekazana do 
łącznika internetowego regionalnego. Na tą chwilę IS skupia 17 aktywnych grup.

-  Intergrupa Świętokrzyska – rzecznik Marta. Zespół  kolportażu i literatury działający 
przy intergrupie zgłasza propozycję, wniosek o zorganizowanie regionalnych 
warsztatów kolportażu i literatury. Zespół zadaniowy do nowelizacji karty pracy IŚ 
zakończył pracę. Nową kartę przekazano na majowej intergrupie mandatariuszom i 
przedstawicielom grup do konsultacji w swoich grupach. Głosowanie nad przyjęciem 
znowelizowanej karty pracy IŚ zaplanowano na lipcowej intergrupie. Mamy wakaty w 
służbie łącznika do niesienia posłania do AŚ i ZK, oraz łącznika informacji publicznej. 
Mamy problemy ze sprawozdaniami z IŚ, jesteśmy w procesie rozwiązywania tego 
tematu. Zespół informacji publicznej działający przy IŚ przeprowadził 6 spotkań 
informacyjnych dla personelu w AŚ Kielce, 1 dla studentów pedagogiki i psychologi 
UJK w Kielcach oraz cykliczne spotkania dla osadzonych nie alkoholików w pierwszą 
środę miesiąca w ZK Pińczów.

-  Intergrupa Siedemdziesiątka – z-ca rzecznika Grzegorz. Intergrupa spotyka się w 
pierwszą sobotę miesiąca o godz.15:30 w PIK-u. Przed intergrupą od trzech miesięcy 
spotyka się zespół informacji publicznej, którego przewodniczącym został Wojtek. 



Siedemdziesiątka powołała zespół roboczy do opracowania karty intergrupy.            
W czerwcu odbędą się wybory do służb intergrupowych. 

Ad. 5

-  Intergrupa Świętokrzyska zaplanowała wybory na reprezentantów na sierpień. 
Będziemy wybierać spośród byłych i obecnych mandatariuszy oraz w razie potrzeby 
spośród innych osób, zgodnie z sugestią w poradniku służb. Informacje o tym są 
ogłaszane na każdym spotkaniu IŚ i zachęcamy przedstawicieli grup aby o tym 
mówili na swoich grupach domowych.

-  Intergrupa Siedemdziesiątka nie podjęła jeszcze decyzji spośród kogo i kiedy będą 
wybierać reprezentantów na zgromadzenie regionu. Trwają prace nad tym.

-  Intergrupa Radomska poinformowała, że reprezentantów na zgromadzenie będą 
wybierać z obecnych służebnych intergrupy, ale są też otwarci na kandydatów 
spośród byłych i obecnych mandatariuszy.

-  Intergrupa Staropolska zgodnie z zapisem w znowelizowanej karcie IS, będzie 
reprezentantów  wybierać spośród byłych i obecnych mandatariuszy oraz w razie 
potrzeby spośród innych osób na okres trzech miesięcy przed zgromadzeniem.

Ad. 6

Do organizacji Zlotu Radości Regionu Radom 2027 r. nie zgłosił się żaden kandydat. 
Rzecznik regionu poprosił intergrupy aby na swoich spotkaniach porozmawiali o tym, 
czy zlot jest potrzebny a jeżeli tak, czy są osoby chętne do zespołu organizacyjnego 
zlotu. Na odpowiedzi od grup czekamy do 2 miesięcy, bo znalezienie ośrodka i 
organizacja tego wymaga odpowiednio czasu, aby to ogłosić na zgromadzeniu.

Ad. 7

Na marcowej Radzie Regionu uznano za zasadne wprowadzenie zmian słownych i 
gramatycznych w Spisie Ustaleń Regionu AA Radom, przyjętym na 56. Konferencji 
Regionu Radom.
Powołano dwuosobowy zespół, który przygotował 3 wnioski z propozycjami zmian na 
majową Radę Regionu. Wnioski zostały odczytane na radzie i w formie pisemnej 
zostały przekazane rzecznikom regionu i intergrup do konsultacji.

Poinformowano o cyklicznych, wtorkowych spotkaniach online służb wszystkich 
poziomów, odbywających się o godz. 20:30.

W dniu 13 czerwca 2026 r. zostaliśmy zaproszeni na Zlot Radości Regionu Radom 
Grup Rodzinnych Al – Anon w Brodach. Poprowadzimy tam osobny mityng AA.

Przedstawiono stan przygotowań do Zlotu Radości Regionu AA Radom w Sielpi w 
dniach 19–21.06.2026 r.



Rozdano zaproszenia rzecznikom intergrup dla przyjaciół AA profesjonalistów na 
specjalnie zorganizowane spotkanie dla nich na naszym zlocie w Sielpi 20 czerwca 
2026 r. o godzinie 15:00.

Zaprosiliśmy na zlot Wspólnotę Grup Rodzinnych Al – Anon i będą mieli tam swój 
mityng od 15 do 17 godziny.

Padła propozycja, aby koordynowaniem warsztatów regionalnych zajął się ktoś ze 
służebnych regionu albo powołać do tego zespól zadaniowy.

 

W spotkaniu uczestniczyło 19 osób, w tym 15 z prawem do głosowania.
Następne spotkanie Rady Regionu odbędzie się online 19.07.2026 r. o godz. 10:00 
Spotkanie zakończono „Deklaracją odpowiedzialności”.

Sprawozdanie sporządził regionalny łącznik internetowy.


